АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.03.2020г                                                                                                       № 15
п. Юбилейный

О мерах, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV на территории сельского поселения «Юбилейнинское»

В целях совершенствования мероприятий, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV на территории сельского поселения «Юбилейнинское», Администрации сельского поселения «Юбилейнинское»:
1. Запретить проведение публичных, деловых, культурных, физкультурных, спортивных, зрелищных и иных мероприятий на территории сельского поселения «Юбилейнинское».
2. Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться по телефону или  в письменной форме;
3. Проинформировать население о телефоне «горячей линии» ГАУЗ «КБ №4» (70003).
4. Осуществлять контроль:
- за состоянием здоровья  сотрудников на рабочем месте в течение рабочего дня. Не допускать к работе муниципальных служащих с признаками респираторного заболевания, обязать  отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении;
- проводить качественную уборку помещений с применений дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников),  оргтехники;
- наличие в организации не менее чем 5-дневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания (медицинские маски);
-  следовать основным правилам гигиены:
1. мыть руки с мылом и тёплой водой, не менее 15-20 секунд;
2. чихать, прикрывать рот и нос салфеткой. Обязательно утилизировать её после использования;
3. носить с собой дезинфицирующее средство для рук и регулярно применять его.
-  регулярное проветривание рабочих помещений.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации сельского поселения «Юбилейнинское».

Глава  администрации                                                          Н.Н.Ермолина